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Ordförande har ordet
 

Hej!
 

Ännu ett år är snart till ända, redan sen höst/vinter beroende på var i vårt långa land man befinner sig. 
Årets Vårmöte och infektionsvecka hölls som ett hybridmöte i Stockholm. Äntligen kunde vi ses i större

sammanhang med mingel, föreläsningar, fest och dans! Mötet var helt fantastiskt och jag vågar säga att vi alla
var så glada över det fysiska mötet!

Styrelsearbetet återgår mer och mer till det normala men vi har lärt oss en hel av pandemiåren. Vi hittar
fortfarande nya vägar med en balans mellan fysiska och digitala möten, allt för att hitta en optimal och effektiv

väg att driva arbetet framåt.  
Labombudsträffen hölls för första gången torsdag-fredag med gott resultat. Då träffen låg på 2 vardagar hade

vi en helt unik möjlighet att bjuda in fler företag och föreläsare. Dock inte att glömma, det är ni, våra
labombud som gör träffen och som i stort styr vad vi ska ta upp och arbeta med så kommer du på något

spännande så kom redan nu med förslag till nästa möte! Det är alltid lika trevligt att träffa er, alla våra ombud
och ett par företag som glatt delar med sig av sina erfarenheter. Det är en träff som i alla fall jag ser fram

emot varje år!
 

Vad har vi närmst att se fram emot? Närmast i tid ligger Vårmöte 2023 i Halmstad. Mötet kommer hållas den
23-26 maj på Halmstad Teater med närliggande tält. Även i år är programmet lagt för att tilltala alla discipliner

hela veckan. Mer info på hemsidan www. infektionmikro2023.se. Vi hoppas och tror att det kommer bli ett
välbesökt möte. 

 
Glöm inte att skicka in abstrakt om du vill presentera ditt arbete!

I detta nummer av Mikrobladet kommer ni att få lära känna styrelseledamoten Magdalena lite bättre och
annat smått och gott. Glöm inte att du gärna får höra av dig om du har något du vill få med i tidningen.  

Glöm inte att besöka vår hemsida, www.mikrobiologi.net, för mer information.
Trevlig läsning!

 
/Camilla Lagheden, Ordförande i Riksföreningen För Mikrobiologi.   

 

http://www.mikrobiologi.net/


Hejsan, jag heter Magdalena och jobbar på mikrobiologen 
på Unilabs i Eskilstuna. 

Jag har arbetat som legitimerad Biomedicinsk analytiker sedan
2011 och gick utbildningen vid Örebro universitet

Jag började jobba på Unilabs i Eskilstuna efter examen och där har
jag blivit kvar än så länge. 

 
Jag har varit på bakteriologi sidan där jag haft avläsningar.

Under pandemin fick jag vidga mina vyer lite och hoppa in på
molekylären och hjälpa till där. 

Nu håller jag mest på med statistik och projekt, metodutveckling
m.m. och är just nu ganska lite på lab. 

 
 Jag blev invald i styrelsen till RFM under vårmötet 2022 och fick

rollen som redaktör. Det är mig ni får hoppa på med önskemål om
innehåll i mikrobladet. 
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Mikrobiologiskt vårmöte
2022

Efter en lunch bestående av
macka lyssnade jag på en

session på engelska i ämnet
precisionsmedicin. Intressant
men mycket termer att hålla

reda på. 
Det var olika delar men bland

annat immunförsvar och
metagenomik. 

 
Sedan kom ett block med

tropiska sjukdomar, där vi fick
lyssna till en mikrobiolog i

beredskap hos
Folkhälsomyndigheten och vilka

analyser de kan köra 24/7,
isoleringsenheten i Linköping,

immunologiska mönster i
plasma, hepatit hos barn i

Storbritannien. När alla
föredrag var slut för dagen blev

det en lugn kväll för min del. 

Tisdag 10:e maj

Onsdag 11:e maj
Nästa morgon åt jag en god
hotellfrukost innan vi gick via
Aula medica till dagens första

session 
"Snabb resistensbestämning -
hur kan man göra det och gör

det någon nytta? " 
En intressant del för mig som
jobbar på vårt blododlingslab.

Det pratades om analytiska
tidstjuvar som alltmer handlar

om tiden det tar att
transportera flaskorna till

inkubatorn på lab.

Efter detta var en session med
fria föredrag inom mikrobiologi.
Bland annat en studie om HPV

och livmoderhalscancer,
sekvensering av SARS-CoV-2, en
clostridioles difficile-studie och

en om quantiferon och
preanalys av de proverna.

 
En företagsrepresentant

berättade om en portabel
blododlingsinkubator som dock
ej finns på marknaden än men

verkade väldigt lovande.
 

 24/7- mikrobiologi-diagnostik
pratade man om samt

snabbtestning för
karbapenemas-produktion hos

gramnegativa bakterier från
blododlingsflaskor. 

 
 

Eftermiddag
Jag och mina två kollegor kom
med tåget från Karlstad till ett
vackert Stockholm på kvällen. 

Checkade in på hotellet och jag
fick ett rum på femtonde

våningen! Utsikten var otroligt
fin även om man såg en del av

byggarbetsplatsen kring
Karolinska sjukhuset.

Helikopterplattan låg på samma
höjd som mitt rum fast på andra

sidan vägen, så jag hann
bevittna både start och landning

några gånger under min
vistelse.

 

By Holger.Ellgaard - Own work, CC BY-SA 4.0, 
https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=78920426



Efter att ha sovit i några få
timmar var det frukost på

hotellet. Sedan var det dags för
en avslutande del med
föreläsningar på temat

Laboratoriernas
pandemiberedskap –

erfarenheter och
framtidsplaner. Där fick vi lyssna
till tre föreläsare varav en från

Danmark som berättade om hur
man hanterat provtagning och

analys av SARS-CoV-2 där.
Väldigt intressant då de lyckats
lösa bristen på reagens på ett

annat sätt än vi i Sverige.
 

Efter denna föreläsning fick vi
skynda oss mot tåget för att
komma hem till Värmland i

rimlig tid.
Jag vill tacka föreningen för att

jag fick stipendiet och möjlighet
att åka på mitt första Vårmöte i

Klinisk Mikrobiologi,
förhoppningsvis inte det sista!

 
Annica Wester, Molekylärbiolog/

Biomedicinsk analytiker, 
Klinisk Mikrobiologi Karlstad

Fredag 13:e majTorsdag 12:e maj
Efter lunch hölls Justus Ström

föreläsning av Gunnar
Kahlmeter där han berättade
om sitt långa arbetsliv inom

Mikrobiologi och
resistensbestämning. 

 
Sedan lyssnade jag på en

föreläsning om egeninitierad
provtagning där man

diskuterade nyttan av att provta
frikostigt för klamydia.

 
Efteråt var det dags att gå till

hotellet och göra mig i ordning
för en av mötets höjdpunkter

nämligen middag på
Vasamuseet! Jag mötte upp ett
par kollegor på deras hotell och
vi tog oss till museet där vi fick

en fördrink efter att ha gått
uppför några trappor intill det

stora skeppet som majestätiskt
tornade upp sig i mitten av
museet. Vi kunde njuta av

utsikten och det var så roligt att
få komma ut på en fin middag i
den mycket trevliga lokalen med
en massa trevliga människor. Vi
har ju inte kunnat göra sådana
här saker på ett par års tid nu

så det var på tiden! Efter en god
middag fick vi lyssna till ett

liveband och vi passade på att
dansa resten av kvällen! Så

roligt vi hade!

Torsdagen inleddes även den
med en god frukost på hotellet.
Sedan hölls fria föredrag inom

Mikrobiologi där vi fick höra om
bland annat malaria-

snabbtester som missar prover
med Plasmodium falciparum

och hur man skulle kunna
komma runt det med den

nukleinsyrabaserad metoden
LAMP. 

Diarreorsakande protozoer var
nästa ämne, där har man sett

att Cryptosporidier hittas i
prover där man beställt feces-

odling och att vi kanske behöver
fundera över vilka agens vi ska

kombinera i våra paneler. Vi fick
också höra om TB-diagnostik på
Genexpert och att man kunnat

korrelera ct-värden från den
analysen med ”bakteriebördan” i

odling. 
 

Cutibacterium acnes i
blododlingar var ett annat

intressant ämne, den är ofta en
kontaminant men kan också

vara en allvarlig infektion.
Föreläsaren rekommenderade

förlängd odlingstid vid misstänkt
protesinfektion.

Före lunch hann vi med ”grand
round” där en panel av
Infektionsläkare och 

Mikrobiologer fick ta sig an det
ena knepiga fallet efter det
andra. Mycket intressant att

lyssna till!
 

Eftermiddag

Av L-BBE, CC BY 3.0, 
https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=56598202







Labombudsträff 6-7 Oktober

 2 år föresent, det kom en pandemi.....
bättre sent än aldrig!

RFM 40 ÅR

På torsdagen klev jag av tåget
på centralstationen i Stockholm
och gick till Hotell C som ligger i
anslutning till tågstationen. Där
hölls årets labombudsträff. Vi

startade med en god lunch och
gav oss sedan på dagens

föreläsningar.
 

BioMérieux
En representant från

BioMérieux lärde oss om
endotoxiner, ett ämne som för
mig var helt nytt. Vi fick lära oss

om deras analyser som kan
detektera endotoxiner i t ex

dialysvätska. 
 

Triolab
 Av Triolab fick vi därefter en
genomgång av ett gäng olika

instrument som är särskilt
aktuella just nu. Ett exempel är

Attana som inte bara anger
koncentrationen av SARS-CoV-2-

antikroppar är i ett prov utan
även kvaliteten på dessa. Med
det kan man få svar på frågan-
hur bra är mina antikroppar?

 

CGM
CGM hade därefter en visning
av deras system Inventory pro.

Där samlas information om
exempelvis lagerstatus för

kemikalier, agarplattor/substrat
och reagenser samt även
lagerplats och hållbarhet.

Inventory pro är även till hjälp
vid tillverkning av substrat där
systemet hjälper till att räkna

och följa recept.
 

Eftermiddagen innehöll också
diskussioner om vad som hänt

de mikrobiologiska
laboratorierna senaste åren.

Hur arbetade vi för tre år
sedan? Hur påverkades vi av

SARS-CoV-2? Vad har vi lärt oss
och vad från pandemin är vi
fortfarande påverkade av?
Deltagarna gav intressanta
vinkar och olika sätt att se

pandemin ifrån. Vi var överens
om att vi lärt oss mycket av

pandemin och hoppas att vi kan
få nytta av dessa lärdomar i vårt

arbete framöver.

Torsdagskvällen bjöd på middag
på hotellet. Vi började med en

skål för RFM som under
pandemiåren firade 40 år! Hipp
hipp hurra! Marie och Boel gav
oss en återblick av dessa år och

det var kul att höra hur
föreningen har utvecklats från
de som har varit med länge i

RFM. 

6 Oktober



Labombudsträff 6-7 Oktober

Vårmötet 2023 går av stapeln i
Halmstad och vi fick en första

inblick i hur det schemat
kommer att se ut. Många

spännande föreläsningar att se
fram emot! Hemsidan

infektionmikro2023.se är i gång
nu så håll utkik där för mer

information. 
 

Vi fick även lära oss mer om
pipetter och LAF-bänkar. Saker

vi använder varje dag på lab
men som man kan

förvånansvärt lite om.
 

Nordic biolabs
Nordic biolabs gav oss ett
smakprov från deras tjänst
Pipettakademin där vi gick

igenom pipett-tekniker och hur
man undviker de vanligaste

felen. Vi fick även mer insikt i
underhåll och kalibrering av

pipetter. 
 

Ninolab 
Ninolab gick igenom de olika
klasserna av LAF-bänkar och

vad man ska tänka på i
handhavande, underhåll och

placering av LAF. 

7 Oktober

Efter en god natts sömn så
började fredagen med en

presentation av labombuden
från Karlskrona (Kerstin) och
Örebro (Josefin) som delade

med sig av sina erfarenheter av
att flytta ett laboratorium. För

mig var detta särskilt intressant
då vi i Umeå om några år

kommer att flytta vårt
laboratorium. Det var värdefullt
att höra hur deras process sett
ut och att lära av deras misstag
så att andra slipper gå i samma

fällor. Det var också
inspirerande att få se hur

slutresultatet kan komma att se
ut!

 
Camilla Lagheden delade med
sig av hennes erfarenhet av att

byta instrument och alla de
aspekter som det medför. Allt
ifrån IT-kopplingar till hur man

ska kunna frakta in ett stort
instrument på rätt plats på

laboratoriet. 
 

Fredagen avslutades med några
kortare presentationer från

deltagare och diskussioner runt
deltagarnas frågor. Som alltid så

är det oerhört värdefullt att få
socialisera med människor från

andra mikrobiologiska
laboratorium. Vi diskuterar

nyheter, problem, skillnader och
lär oss massor av varandra. 

 
Fylld med inspiration satte jag

mig på tågen igen och åkte
norrut. Nu ser vi fram emot

vårmöte och labombudsträff
2023!

 
 
 

Elin Johansson
Labombud, Klinisk Mikrobiologi 
Norrlands Universitetssjukhus,

Umeå.  



Anmälan är redan nu öppen
infektionmikro2023.se

 
 

Medlemmar i RFM får en billigare kursavgift så passa på att tipsa kollegor som kommer att åka
om att bli medlemmar. 

 
Även i år finns det klinikbiljetter för att kunna delta digitalt. 

Tipsa era chefer om detta så fler kan ta del av programmet!
 
 

Ansök om RFMs stipendium 
Du behöver vara medlem och ansöker genom att maila ansökningsformulär till

marie.karlsson@cgm.com. Ansökningsformuläret finns på mikrobiologi.net
Sista ansökningsdag 3 mars

Till kommande vårmöte kommer två stipendiater att utses
 

23-26 Maj 
Halmstad



Skicka in dina abstracts för presentation under vårmötet 2023
 

Inlämningsperioden är: 2 januari - 28 februari 2023
 

Vi vill veta vilken aktuell forskning och utveckling som bedrivs inom infektionssjukdomar och
mikrobiologi i Sverige!

 
Ett viktigt inslag i mötesprogrammet är deltagarnas presentationer. Vi välkomnar därför

vetenskapliga sammanfattningar (abstracts) utifrån alla tänkbara aspekter av mikrobiologi och
infektionssjukdomar

 
Alla som har anknytning till infektion eller mikrobiologi är välkomna att skicka in sina bidrag. 

 
Läs mer om utformning, innehåll och urvalsprocess på  

infektionmikro2023.se/abstracts





RFMs målsättning är att ha ett Labombud på varje
mikrobiologiskt lab i Sverige. 

Labombudets roll är att fungera som länk mellan styrelse och
medlemmar. Varje höst samlas Labombuden till en träff där

man får ta del av leverantörspresentationer och har möjlighet
att nätverka med andra Labombud, utbyta erfarenheter,

problem och dess lösningar. 

Bli m
edlem

du också!

200:-/å
r

Gratis fö
r studenter

Riksföreningen för mikrobiologi
 Vilka är vi och vad gör vi?

RFM är med och skapar vårmötet. Utan medlemmar och RFM tappar vårmötet fokus
för laboratorier och det som är av intresse för oss.
Samlat nätverk för alla mikrobiologiska laboratorier i Sverige. Ställ dina frågor, andra
lab. kanske har svaret! 
Som medlem kan du söka stipendie för att få åka på vårmötet 
Medlemmar får mycket nedsatt pris för att delta på vårmötet
Labombud bjuds in till en nätverksträff en gång om året.

Varför ska jag bli medlem?
 

betala på plusgiro: 717760-3 eller swish: 123 0689182.
Kom ihåg att ange ditt namn och adress vid betalning.

Karolinska Universitetssjukhuset Solna
Skånes universitetssjukhus
Skaraborgssjukhus, Unilabs
Universitetssjukhuset i Linköping
Länssjukhuset i Kalmar

Just nu behövs nya labombud på

 

Kontaka oss med tips på 
labombud! Maila till

marie.lignell@vgregion.se
sara-berglund@live.com

marie.corneliusson-petersson@kronoberg.se
 

mailto:marie.lignell@vgregion.se
mailto:sara-berglund@live.com
mailto:marie.corneliusson-petersson@kronoberg.se



